2

[image: image1.png]

ДУМА
УССУРИЙСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
Р Е Ш Е Н И Е

27.10.2015                                                   г. Уссурийск                                         №    -НПА
О внесении изменений в решение Думы Уссурийского городского
 округа от 18 декабря  2009 года № 145-НПА "О Положении
об обеспечении условий для развития на территории Уссурийского городского округа физической  культуры и массового спорта,
организации проведения официальных физкультурно-
оздоровительных и спортивных мероприятий городского округа"
В соответствии со статьей 9 Федерального закона от 4 декабря № 329–ФЗ "О физической культуре и спорте в Российской Федерации", руководствуясь статьями 22, 52, 56 Устава Уссурийского городского округа, Дума Уссурийского городского округа

РЕШИЛА:

1. Внести в Приложение к решению Думы Уссурийского городского округа от 18 декабря  2009 года № 145-НПА "О Положении об обеспечении условий  для развития на территории Уссурийского городского округа физической культуры и массового спорта, организации проведения официальных физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий городского округа" следующие изменения:

1) в пункте 3.1 слова "развитие физической культуры и массового спорта" заменить словами "развитие физической культуры, школьного спорта  и массового спорта".

2)  пункт 4.2 дополнить подпунктами "х" и "ц" следующего содержания:

 "х) присвоение спортивных разрядов:
второй спортивный разряд;

третий спортивный разряд;

и квалификационных категорий спортивных судей:

спортивный судья второй категории;

спортивный судья третьей категории

в порядке, установленном соответственно Положением о Единой всероссийской спортивной классификации и Положением о спортивных судьях;
 ц) осуществление контроля за соблюдением организациями, созданными муниципальными образованиями и осуществляющими спортивную подготовку, федеральных стандартов спортивной подготовки в соответствии с законодательством Российской Федерации.".

2.Опубликовать настоящее решение в источнике для официального опубликования.

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава Уссурийского городского округа
     Н. Н. Рудь